
Contacto

Teléfono 983376405
Correo Electrónico fundacion.siglo@jcyl.es

Dirección Postal

Avenida del Real Valladolid, 2
(47015) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente LI33TR18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2018
a las 13:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Fundación Siglo para el Turismo y las Artes de Castilla y León
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fundacionsiglo.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MTKZ6OfqOr8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de auditoría de primer nivel para la validación de gastos justificados de
la Fundación Siglo para el Turismo y las Artes de Castilla y León derivados del Proyecto
AtlanticOnBike EAPA 24/2016, aprobado en el marco del programa InterregAtlanticArea.

Valor estimado del contrato 8.264,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.264,46 EUR.

Clasificación CPV
79212000 - Servicios de auditoría.

Plazo de Ejecución
42 Mes(es)

Observaciones: Cláusula 8 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Oferta mejor valorada conforme a los criterios de adjudicación, establecidos en la Clausula 17 del Pliego de Clausulas
Administrativas Particulares.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GRUPO DE AUDITORES PUBLICOS,S.A.P.
NIF A92015254

http://www.fundacionsiglo.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MTKZ6OfqOr8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b58cba98-8cef-4eb0-9d72-1ffedb1bd366


Lugar

Oficinas Fundación Siglo

Dirección Postal

Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 20/06/2018 a las 08:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Oficinas Fundación Siglo

Dirección Postal

Valladolid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2018 a las 13:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 4.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 13

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.890 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.916,9 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada conforme a los criterios de adjudicación, establecidos en la Clausula 17 del Pliego
de Clausulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo 13/08/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme a lo establecido en la Clausula 20 del Pliego de Clausulas Administrativas Particulares.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/06/2018 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Fórmula establecida en la cláusula 17 del Pliego de Cláusulas AdministrativasExpresión de evaluación 

Particulares
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Plazo de entrega de las auditorías
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Valoración conforme a lo establecido en la cláusula 17 del Pliego de CláusulasExpresión de evaluación 

Administrativas Particulares
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5LgfS8ck2fIBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003149376 |  2018-311459 | mar, 21 ago 2018 13:16:51:000 CEST 543396552UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5LgfS8ck2fIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

